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Det er også klart, at det, denne sag endte 
med, ikke lige netop er blevet sådan, som Kri- 
steligt Folkeparti ønskede det. Nå ja, lad os da 

, bare nævne den berømmelige 9-måneders op- 
bevaringspligt for gylle. Vi havde gerne set, at 
den var af lidt kortere varighed. Og den her 
12-timers udbringelsesfrist osv., den er måske 
heller ikke helt rimelig. Der er da nogle ting, 
som er endt i et eller andet resultat, fordi Folke- 
tingets flertal nu var sådan. Men loven er ved- 
taget, og sådan er den. 

Men det, der er væsentligt for os nu, er jo, at 
«, vi alle sammen skal være med til at betale det, 
det koster, og jeg tror nok, der har været en ten- 
dens til, at alt for mange har tænkt, at det er 
landmændenes problem. Men det skal være vo- 
res alle sammens. 

Når vi nu i den kommende tid skal i gang 
med at finde ud. af, hvad dette samfunds penge 
skal bruges til i året 1,989 og i året 1990, kan der 
da godt blive nogle ting, som vi bliver nødt til at 
skubbe lidt med, og der er én sag, hvor Kriste- 
ligt Folkeparti har stået klart på, at dér skal vi 
ikke finde besparelsespengene -  det er ulands- 
hjælpen. Men vi har ikke nedlagt veto over for 
noget andet. 

Formanden: 
På samme måde som jeg før sagde, at vi ikke 

skal have en generel økonomisk-politisk debat, 
skal vi heller ikke have en generel miljødebat. 
Vi har tre konkrete landbrugsforslag til be- 

. handling, og det er, så vidt formanden kan vur., 
dere, vigtige sager. 

(Kort bemærkning). 

Inger Harms (SF): 
Nu vil jeg jo nødig have, at de danske land- 

mænd skal tro(, at jeg falder dem i ryggen ved ät 
skrive noget grimt om dem i københavnske lo- 
kalaviser. Jeg har gjort det, som jeg sædvanlig- 
vis gør: sendt en pressemeddelelse ud, og en lo-1 
kaiavis har altså været interesseret. Men til 
trøst for hr. Preben Møller Hansen hår den san- 
delig også været bragt i de sønderjyske aviser, 
som altid er flinke til at bringe, hvad SF niener 
om dansk landbrug. Pressemeddelelsen dreje- 
de sig om import af vesttysk svinekød, som en 
kollega af mig var meget forarget over. 

Jeg giver hr. Preben Møller Hansen ret i, at , 
de danske landmænd er enormt effektive. De 
har været meget dygtige i meget lang tid. Nu er 

imidlertid også andre landes landmænd blevet 
dygtige, og det er selvfølgelig et problem for 
dansk landbrug. 

(Kort bemærkning). 

Dohrmann (FP): 
Det er rigtigt, som formanden siger : Det, vi 

diskuterer, er landbrugets problemer. Et af 
landbrugets største problemer, som også er in- 
deholdt i flere af forslagene, og som der skal 
bruges mange penge til, er investeringer til for- 
bedring af miljøet. 

Folketinget har efter min mening begået nog- 
le rigtig store og grimme fejl med vandmiljø- 
planen. Det, jeg rent faktisk spurgte Kristeligt 
Folkeparti om, var, om det for at hjælpe land- 
bruget vil medvirke til, at vandmiljøplanen bli- 
ver ændret. Når jeg spørger, hænger det natur- 
ligvis sammen med, at jeg i pressen har set, at 
også Det Radikale Venstre har udtalt, at der er 
begået nogle fejl, Men jeg har også fået den op- 
fattelse, at det er Kristeligt Folkeparti, der strit- 
ter mest imod, og derfor savner jeg et svar på, 
om Kristeligt Folkeparti vil medvirke til, at 
vandmiljøplanen kommer ned på et fornuftigt 
plan. 

Formanden: 
Formanden skal understrege én gang mere, 

at der ligger tre konkrete forslag til behandling. 
Ordføreren vedrørende beslutningsforslag 

nr. B 101 om landbrugets gældsproblemer, hr. 
Larsen-Ledet, har ordet. 

Larsen-Ledet (RV): 
Først vil jeg gerne rette en tak til regerings- 

partierne, til Socialdemokratiet og til Frem- 
skridtspartiet for den relativt gode modtagelse, 
Det Radikale Venstres forslag har fået. Jeg kan 
jo desværre ikke helt på samme måde rette en 

. tak til Socialistisk Folkeparti. 
Dernæst vil jeg gerne beskæftige mig lidt 

med de øvrige forslag, som jeg ikke nåede i før- 
ste omgang. 

Om forslaget fra SF, B 109, vil jeg gerne sige, 
at oprettelsen af andelslandbrug er med i Det 
Radikale Venstres landbrugsprogram, og der- 
for er vi selvfølgelig positivt indstillet over for 
den del af bemærkningerne til forslaget, der 
handler herom. Vi er og har altid været positivt 
indstillet 홢 også over for oprettelse af en slags 


